
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah

►B NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1668/2003

ze dne 1. září 2003,

kterým se provádí nařízení Rady (ES, Euratom) č. 58/97, pokud jde o technický formát pro
předávání strukturálních statistik podnikání, a kterým se mění nařízení Komise č. 2702/98

o technickém formátu pro předávání strukturálních statistik podnikání

(Úř. věst. L 244, 29.9.2003, s. 32)

Ve znění:

Úřední věstník

Č. Strana Datum

►M1 Nařízení Komise (ES) č. 1792/2006 ze dne 23. října 2006 L 362 1 20.12.2006

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 1



▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 2

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1668/2003

ze dne 1. září 2003,

kterým se provádí nařízení Rady (ES, Euratom) č. 58/97, pokud jde
o technický formát pro předávání strukturálních statistik
podnikání, a kterým se mění nařízení Komise č. 2702/98
o technickém formátu pro předávání strukturálních statistik

podnikání

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 58/97 ze dne
20. prosince 1996 o strukturální statistice podnikání (1), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 1667/2003 (2), a zejména na čl. 12 bod
viii) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES, Euratom) č. 58/97 vytvořilo společný rámec pro
sestavování statistik Společenství o struktuře, činnosti, výkonnosti
a konkurenceschopnosti sektoru bankovnictví a penzijních fondů
ve Společenství.

(2) Aby se usnadnilo předávání statistik o výdajích na ochranu život-
ního prostředí, je nezbytné upravit technický formát stanovený
nařízením Komise (ES) č. 2702/98 ze dne 17. prosince 1998
o technickém formátu pro předávání strukturálních statistik podni-
kání (3), ve znění nařízení (ES) č. 1614/2002 (4). Nařízení (ES)
č. 2702/98 definovalo technický formát pro předávání ukazatelů
strukturálních statistik podnikání uvedených ve společném
modulu a podrobných modulech pro průmysl, obchod
a stavebnictví v nařízení (ES, Euratom) č. 58/97. Je nezbytné
tento technický formát upravit tak, aby se zohlednily další ukaza-
tele o výdajích na ochranu životního prostředí a další členění
podle oblastí životního prostředí u některých ukazatelů
v podrobném modulu pro průmysl v nařízení (ES, Euratom)
č. 58/97.

(3) Je nezbytné určit technický formát pro předávání strukturálních
statistik podnikání úvěrových institucí a penzijních fondů uvede-
ných v přílohách 6 a 7 nařízení (ES, Euratom) č. 58/97, aby se
produkovaly údaje navzájem srovnatelné a harmonizované mezi
členskými státy a aby se snížilo riziko výskytu chyb při předávání
údajů a zvýšila rychlost zpracování sebraných údajů a jejich
poskytování uživateli. Je nezbytné vymezit další technický formát
pro předávání ukazatelů uvedených v podrobných modulech pro
úvěrové instituce a penzijní fondy, neboť technický formát defi-
novaný v nařízení (ES) č. 2702/98 pro předávání ukazatelů
společného modulu a podrobných modulů pro průmysl, obchod
a stavebnictví stanoví odlišné členění výsledků.

(4) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Výboru
pro statistické programy,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha nařízení (ES) č. 2702/98 se mění v souladu s přílohou I tohoto
nařízení.

(1) Úř. věst. L 14, 17.1.1997, s. 1.
(2) Úř. věst. L 244, 29.9.2003, s. 1.
(3) Úř. věst. L 344, 18.2.1998, s. 102.
(4) Úř. věst. L 244, 12.9.2002, s. 7.



Článek 2

Technický formát podle článku 9 nařízení (ES, Euratom) č. 58/97 je pro
přílohu 6 definován v příloze II tohoto nařízení.

Článek 3

Technický formát podle článku 9 nařízení (ES, Euratom) č. 58/97 je pro
přílohu 7 definován v příloze III tohoto nařízení.

Článek 4

Členské státy použijí tento formát pro údaje týkající se sledovaného
roku 2001 a následujících let, vyjma údajů přílohy 7, u nichž se tento
formát použije pro údaje týkající se sledovaného roku 2002
a následujících let.

Článek 5

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech
členských státech.

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 3



PŘÍLOHA I

Příloha nařízení Komise (ES) č. 2702/98 se mění takto:

1. Ve struktuře záznamu popsané v odstavci 2 se vkládá tento řádek:

„Členění podle oblastí životního
prostředí

A 4 Kód pro oblasti životního prostředí
(používán pouze pro průmysl)“

2. V tabulce se v odstavci 3.1 „Typ řady“ vkládá tato řada:

Typ řadyKódTyp řady Kód

„Výdaje na ochranu životního prostředí v členění podle velikostních tříd 2O“

3. V tabulce se v odstavci 3.1 „Typ řady“ mění název této řady:

Typ řadyKódTyp řady Kód

„Výdaje na ochranu životního prostředí v členění podle oblastí životního
prostředí

2B“

4. Vtabulce sev odstavci 3.7 „Proměnná“ vkládají tyto proměnné:

ProměnnáKódProměnná Kód

„Investice do strojů a zařízení v souvislosti s čistou technologií ( integrovaná
technologie)

21 12 0

Celkové běžné náklady na ochranu životního prostředí 21 14 0“

5. Vkládá se tato tabulka:

„3.14 Členění podle oblastí životního prostředí

Členění produktů/oblastí životního prostředí Kód

Ochrana ovzduší a podnebí ED01

Nakládání s odpadními vodami ED02

Nakládání s odpady ED03

Jiné činnosti v oblasti ochrany životního prostředí ED09“

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 4



PŘÍLOHA II

TECHNICKÝ FORMÁT PRO STATISTIKU ÚVĚROVÝCH INSTITUCÍ

1. Formát údajů

Údaje jsou zasílány jako soubor záznamů, z nichž velká část popisuje
ukazatele údajů (země, rok, ekonomická činnost atd.). Údaj samotný je
číslo, které může být opatřeno značkami a vysvětlivkami, jež slouží
například k popisu agregací kódů NACE. Důvěrné údaje se zasílají se
skutečnou hodnotou zaznamenanou v hodnotovém poli a značkou, která
odkazuje na důvěrnou povahu údajů obsažených k záznamu.

Z hlediska správného určení povahy údaje je třeba rozlišovat tyto
speciální případy:

— údaje se rovnají nule (kód „0“): pouze skutečné hodnoty rovné nule
(popisovaný jev v zemi neexistuje),

— chybějící údaje (kód „m“): jsou to údaje, které v současné době
chybí, ale členský stát má v úmyslu je dodat, až budou k dispozici,

— údaj není k dispozici: jde o údaj, který není v členském státě
zjišťován. V tomto případě odpovídající záznam není zaslán.

Pokud nejsou zjištěny údaje v plném rozsahu (proměnná, kód NUTS,
kód NACE, kód velikostní třídy atd.), pak odpovídající záznamy neexi-
stují, ledaže chybí z toho důvodu, že jsou dotčeny přeskupením kódů
NACE. Proto je důležité rozlišit údaje, které skutečně chybí, a to tak, že
se poskytne záznam (jeden na chybějící položku), u něhož je hodnota
údaje zakódována jako „m“, a údaje, které jsou skutečně rovny nule, tak,
že se poskytnou odpovídající záznamy, ve kterých je hodnota údaje
uvedena jako nulová.

2. Struktura záznamu údajů

Údaje sestávají z těchto polí:

Pole Typ
Maxi-
mální
délka

Hodnoty

1 Řada A 2 6A, 6B, 6C, 6D, 6E, 6F, 6G, 6H. Alfanumerický kód řady
(viz níže uvedený seznam)

2 Rok A 4 Rok čtyřmi znaky, např. 2001

3 Územní
jednotka

A 6 Odpovídá kód u země pro celostátní řady nebo kódu regionu
z klasifikace NUTS 99 pro regionální řady. NUTS 99 je nová
klasifikace, zavedená v prosinci 1999

4 Ekonomická
činnost

A 4 Kód NACE rev. 1

5 Vyjádření A 3 Proměnná – způsob vyjádření

6 Jednotka A 4 Jednotka

7 Proměnná A 5 Kód proměnné. Kódy uvedené v příloze 6 nařízení
o strukturální statistice podnikání jsou pětimístné (viz
níže uvedený seznam)

8 Velikostní třída A 4 Kód velikostní třídy (viz níže uvedený seznam)

nebo

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 5



Pole Typ
Maxi-
mální
délka

Hodnoty

Sídlo mateř-
ského podniku

Kód země sídla mateřského podniku (viz níže uvedený
seznam)

nebo

Kategorie Kód kategorie úvěrových institucí (viz níže uvedený
seznam)

9 Členění podle
produktů

A 6 Odpovídá kódu klasifikace CPA (viz níže uvedený
seznam)

10 Právní forma
nebo

A 4 Kód právní formy podniku (viz níže uvedený seznam)

Zeměpisné
členění

Kód zeměpisného členění partnerských zemí (viz níže
uvedený seznam)

11 Hodnota údaje A 12 Číselná hodnota údajů (před záporným hodnotovým vyjád-
řením je znaménko „mínus“) vyjádřená celými čísly bez
desetinné čárky. Pokud údaj není odeslán, jelikož chybí,
používá se „M“

12 Kód kvality A 1 R: revidované údaje, M: aktualizované údaje, P: proza-
tímní údaje

13 Označení
důvěrnosti

A 1 A, B, C, D: označuje, že údaj je důvěrný a důvod utajo-
vání (viz níže uvedený seznam). Prázdné místo označuje
údaj, který není důvěrný

14 Dominantní
postavení

N 3 Číselná hodnota nižší nebo rovna 100. Udává procento
dominantního postavení jednoho nebo dvou podniků,
které jsou převažující složkou údaje a činí ho důvěrným.
Hodnota je zaokrouhlena na nejbližší celé číslo: například
90,3 se zaokrouhlí na 90; 94,50 se zaokrouhlí na 95.
U údajů, které nejsou důvěrné, toto pole zůstává prázdné.
Pole se použije pouze pokud je v předcházejícím poli
označení důvěrnosti B nebo C

15 Poznámka pod
čarou

A 250 Podle potřeby je možné k údajům připojit poznámky pod
čarou

Pozn.: A = alfanumerický, N = číselný.

3. Popis polí

3.1 Řady

Typ řady Kód

Roční statistiky podnikání 6A

Roční statistiky podnikání v členění podle právní formy 6B

Roční statistiky podnikání v členění podle země sídla mateřského podniku 6C

Roční statistiky podnikání v členění podle kategorie úvěrových institucí 6D

Roční statistiky podnikání v členění podle velikostní třídy 6E

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 6



Typ řady Kód

Roční statistiky podnikání v členění podle produktu 6F

Roční statistiky podnikání v zeměpisném členění 6G

Roční regionální statistiky 6H

3.2 Rok

3.3 Územní jednotka

Tento kód odpovídá zemi u celostátních řad a regionu u regionálních řad
(řada 6H). Jedná se o kód NUTS 99. Pro regiony se ke dvěma znakům
země přidají další dva znaky (viz NUTS 99).

Země Kód

Belgie BE

▼M1
Bulharsko

BG

▼B
Dánsko

DK

Německo DE

Řecko GR

Španělsko ES

Francie FR

Irsko IE

Itálie IT

Lucembursko LU

Nizozemsko NL

Rakousko AT

Portugalsko PT

▼M1
Rumunsko

RO

▼B
Finsko

FI

Švédsko SE

Spojené království UK

Island IS

Lichtenštejnsko LI

Norsko NO

Švýcarsko CH

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 7



3.4 Ekonomická činnost

Název ekonomické činnosti – NACE rev. 1 Kód

Ostatní peněžní zprostředkování 6512

Ostatní poskytování úvěrů 6522

3.5 Vyjádření

Vyjádření Kód

Národní měna NC

Euro EUR

Počet NBR

3.6 Jednotka

Jednotka Kód

Jednotka UNIT

Tisíce 1 000

Milióny MIO

Miliardy BIO

3.7 Proměnná

Název proměnné Kód

Strukturální údaje

Počet podniků 11 11 0

Počet podniků v
členění podle právní formy

11 11 1

Počet podniků v členění podle země sídla mateřského podniku 11 11 4

Počet podniků v členění podle velikosti bilanční sumy 11 11 6

Počet podniků v členění podle kategorie úvěrových institucí 11 11 7

Počet místních jednotek 11 21 0

Celkový počet poboček v členění podle umístění v zemích mimo EHP 11 41 0

Celkový počet dceřiných společností v členění podle umístění v ostatních
zemích

11 51 0

Účetní údaje: výsledovka

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 8



Název proměnné Kód

Výnosy z úroků a podobné výnosy 42 11 0

Výnosy z úroků a podobné výnosy z cenných papírů s pevným výnosem 42 11 1

Náklady na úroky a podobné náklady 42 12 0

Náklady na úroky a podobné náklady na emitované dluhové cenné papíry 42 12 1

Výnosy z cenných papírů 42 13 0

Výnosy z akcií a ostatních cenných papírů s proměnlivým výnosem 42 13 1

Výnosy z poplatků a provizí 42 14 0

Náklady na poplatky a provize 42 15 0

Čistý zisk (ztráta) z finančních operací 42 20 0

Ostatní provozní výnosy 42 31 0

Celkové správní náklady 42 32 0

Ostatní správní náklady 42 32 2

Ostatní provozní náklady 42 33 0

Tvorba a rozpuštění rezerv a opravných položek k úvěrům a zárukám 42 35 0

Ostatní tvorba a rozpuštění opravných položek 42 36 0

Zisk nebo ztráta z běžných činností 42 40 0

Mimořádný zisk nebo ztráta 42 50 0

Daně celkem (daně ze zisku a ostatní daně) 42 51 0

Zisk nebo ztráta za účetní období 42 60 0

Hodnota produkce 12 12 0

Přidaná hodnota v základních cenách 12 14 0

Přidaná hodnota v nákladech na výrobní činitele 12 15 0

Nákup výrobků a služeb celkem 13 11 0

Osobní náklady 13 31 0

Hrubé investice do hmotných aktiv 15 11 0

Účetní údaje: rozvaha

Pohledávky za klienty 43 11 0

▼B

2003R1668— CS— 01.01.2007 — 001.001— 9



Název proměnné Kód

Závazky vůči klientům 43 21 0

Kapitál a rezervy celkem 43 29 0

Bilanční suma 43 30 0

Bilanční suma v členění podle země sídla mateřského podniku 43 31 0

Bilanční suma v členění podle právní formy 43 32 0

Údaje podle produktu

Výnosy z úroků a podobné výnosy v členění podle (sub)kategorií CPA 44 11 0

Náklady na úroky a podobné náklady v členění podle (sub)kategorií CPA 44 12 0

Výnosy z poplatků a provizí v členění podle (sub)kategorií CPA 44 13 0

Náklady na poplatky a provize v členění podle (sub)kategorií CPA 44 14 0

Údaje o mezinárodní činnosti

Zeměpisné členění celkového počtu poboček v zemích EHP 45 11 0

Zeměpisné členění výnosů z úroků a podobných výnosů 45 21 0

Zeměpisné členění bilanční sumy 45 22 0

Zeměpisné členění výnosů z úroků a podobných výnosů z podnikání na základě
volného pohybu služeb (v ostatních zemích EHP)

45 31 0

Zeměpisné členění výnosů z úroků a podobných výnosů na základě podnikání
poboček (v zemích mimo EHP)

45 41 0

Zeměpisné členění výnosů z úroků a podobných výnosů z podnikání na základě
volného pohybu služeb (v zemích mimo EHP)

45 42 0

Údaje o zaměstnanosti

Počet pracujících osob 16 11 0

Počet pracujících osob v členění podle kategorií úvěrových institucí 16 11 1

Počet pracujících žen 16 11 2

Počet zaměstnanců 16 13 0

Počet ženských zaměstnanců 16 13 6

Přepočtený počet zaměstnanců 16 14 0

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 10



Název proměnné Kód

Ostatní údaje

Počet účtů v členění podle (sub)kategorií CPA 47 11 0

Počet úvěrů a půjček zákazníkům v členění podle (sub)kategorií CPA 47 12 0

Počet bankomatů vlastněných úvěrovými institucemi 47 13 0

3.8 Velikostní třída/sídlo mateřského podniku/kategorie

Velikostní třída bilanční sumy Kód

> 99 999 milionů EUR SC01

10 000 – 99 999 milionů EUR SC02

1 000 – 9 999 milionů EUR SC03

100 – 999 milionů EUR SC04

< 100 milionů EUR SC05

Země sídla mateřského podniku Kód

Mateřská společnost se sídlem v členském státě původu RE01

Mateřská společnost se sídlem v jiné zemi RE02

Kategorie úvěrových institucí Kód

Licencované banky CA01

Specializované instituce poskytující úvěry CA02

Jiné úvěrové instituce CA03

3.9 Členění produktů

Produkty Kód

Přijímání mezibankovních vkladů 651211

Přijímání standardizovaných vkladů 651212

Přijímání nestandardizovaných vkladů 651213

Poskytování mezibankovních úvěrů 651221

Poskytování spotřebitelských úvěrů 651222

Poskytování hypotečních úvěrů 651223

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001 — 11



Produkty Kód

Poskytování podnikatelských úvěrů 651224

Poskytování ostatních úvěrů 651225

Ostatní peněžní zprostředkování 65123

Služby finančního leasingu 6521

Poskytování vnitroodvětvových úvěrů 65221

Poskytování spotřebitelských úvěrů 65222

Poskytování hypotečních úvěrů 65223

Poskytování podnikatelských úvěrů 65224

Poskytování ostatních úvěrů 65225

Služby investičního bankovnictví 65231

Ostatní finanční zprostředkování 65232

Obchodování s cennými papíry 67121

Správa portfolia 67122

Ostatní pomocné služby související s finančním zprostředkováním 6713

Makléřské služby 6721

Ostatní pomocné služby související s pojištěním a penzijním připojištěním 6722

3.10 Právní forma/zeměpisné členění

Právní forma Kód

Akciové společnosti zapsané v obchodním rejstříku LS01

Družstevní společnosti LS02

Veřejnoprávní společnosti LS03

Pobočky společností s ústředím v zemích mimo EHP LS04

Ostatní LS05

Země a skupiny zemí Kód

Belgique/België BEL

▼M1
България BGR

▼B
Danmark DNK

Deutschland DEU

Eλλαδα GRC

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 12



Země a skupiny zemí Kód

España ESP

France FRA

Ireland IRL

Italia ITA

Luxembourg LUX

Nederland NLD

Österreich AUT

Portugal PRT

▼M1
România ROU

▼B
Suomi/Finland FIN

Sverige SWE

United Kingdom GBR

Island ISL

Liechtenstein LIE

Norge NOR

Schweiz/Suisse/Svizzera CHE

USA USA

Japonsko JPN

V členském státě sídla MSHO

V ostatních členských státech OMS

V ostatních zemích EHP OEEA

V ostatních třetích zemích (zbytek světa) THCO

3.11 Hodnota údajů

Peněžní údaje se vyjadřují v milionech jednotek národní měny nebo
v eurech (u zemí, které jsou členy eurozóny).

Z hlediska správného určení povahy údaje je třeba rozlišovat tyto
případy:

— údaj rovný nule (kód „0“): pouze skutečné hodnoty rovné nule (popi-
sovaný jev v zemi neexistuje),

— chybějící údaje (kód „m“): jsou to údaje, které v současné době
chybí, ale členský stát má v úmyslu je dodat, až budou k dispozici,

— údaj není k dispozici: jde o údaj, který není v členském státě
zjišťován. V tomto případě odpovídající záznam není zaslán.

Pokud nejsou zjištěny údaje v plném rozsahu (proměnná, kód
NUTS atd.), pak odpovídající záznamy neexistují, ledaže chybí
z toho důvodu, že jsou dotčeny přeskupením kódů NACE. Proto je
důležité rozlišit údaje, které skutečně chybějí, a to tak, že se poskytne
záznam (jeden na chybějící položku), u něhož je hodnota údaje zakódo-
vána jako „m“.

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 13



3.12 Označení kvality

Druh údajů Kód

Revidované údaje R

Aktualizované údaje M

Předběžné údaje P

Revidované údaje se týkají údajů, které jsou zaslány podruhé (nebo po
několikáté) a odpovídají opravě předchozího zaslaného údaje.

Aktualizované údaje se vztahují k údajům, které předtím nebyly
k dispozici a které byly kódovány jako chybějící v poli hodnoty údaje
(viz bod 3.11 výše), ale které jsou nyní k dispozici.

Označení předběžných údajů by mělo být použito, pokud je pravděpo-
dobné, že údaje, které byly přeneseny, budou dále revidovány.

3.13 Označení důvěrnosti

Po členských státech se žádá, aby zřetelně označily důvěrné údaje
použitím označení uvedených v seznamu níže.

Po státech, které nemohou zaslat požadované důvěrné údaje, se žádá, aby
uvedly hodnotu „x“ (viz bod 3.11 výše) a uvedly, že údaje chybí
z důvodu důvěrnosti.

Důvod důvěrnosti Označení

Příliš málo podniků A

Jedna společnost má dominantní postavení na trhu B

Dvě společnosti mají dominantní postavení na trhu C

Sekundární důvěrnost údajů D

3.14 Dominantní postavení

Číselná hodnota nižší nebo rovna 100. Udává procento dominantního
postavení jedné nebo dvou společností, které jsou převažující složkou
údaje, a činí ho důvěrným. Hodnota je zaokrouhlena na nejbližší celé
číslo: např. 90,3 se zaokrouhlí na 90; 94,5 se zaokrouhlí na 95. U údajů,
které nejsou důvěrné, toto pole zůstává prázdné. Pole se použije pouze,
pokud je v předcházejícím poli označení důvěrnosti B nebo C.

3.15 Poznámka pod čarou

Libovolná poznámka o údajích, jejíž délka nepřesahuje 250 znaků.

4. Elektronická forma

Údaje a metaúdaje poskytované podle tohoto nařízení předávají příslušné
vnitrostátní orgány Eurostatu v elektronické formě. Předávání se musí
řídit vhodnou normou pro vzájemnou výměnu schválenou Výborem pro
statistické programy. Eurostat zpřístupní podrobnou dokumentaci týkající
se schválené normy nebo norem a poskytne směrnici o uplatňování této
normy nebo norem podle požadavků tohoto nařízení.

5. Přechodná opatření

Během přechodného období je možné údaje předávat jako sekvenční
soubor ve formátu ASCII, přičemž každá skupina dat obsahuje středník
„;“ jako oddělovač polí a znak návratu vozíku (ASCII hexadecimální kód
„0D“) nebo znak posuvu řádky (ASCII hexadecimální kód „0A“) jako
oddělovač záznamu.

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 14



6. Příklady záznamů

Příklad 1:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úze-
mní
jedn-
otka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velikostní
třída/sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Člen-
ění
prod-
uktů

Právní
forma/
země-
pisné
členění

Ho-
dno-
ta

úda-
je

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6A 2001 BE 6512 NBR UNIT 11110 87

Belgie deklaruje v řadě 6A (roční statistiky podnikání) za sledovaný rok
2001 ve třídě 65.12 klasifikace NACE rev. 1: 87 společností. Údaje
nejsou důvěrné.

6A; 2001; BE; 6512; NBR; UNIT; 11110;;;; 87;;;;

Příklad 2:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úze-
mní
jedn-
otka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velikostní
třída/sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Člen-
ění
prod-
uktů

Právní
forma/
země-
pisné
členění

Ho-
dno-
ta

úda-
je

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6B 2001 DK 6512 NBR UNIT 11111 LS02 25

Dánsko deklaruje v řadě 6B (roční statistiky podnikání v členění podle
právní formy) za sledovaný rok 2001 ve třídě 65.12 klasifikace NACE
rev. 1: 25 společností s právní formou družstevní podnik. Údaje nejsou
důvěrné.

6B; 2001; DK 6512; NBR; UNIT; 11111;;; LS02; 25;;;;

Příklad 3:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedn-
otka

Promě-
nná

Velikostní
třída/sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Člen-
ění
prod-
uktů

Právní
forma/
země-
pisné
členění

Hodn-
ota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6C 2001 PT 6512 EUR MIO 43310 RE01 23567 P A

Portugalsko deklaruje v řadě 6C (roční statistiky podnikání v členění
podle země sídla mateřského podniku) za sledovaný rok 2001 ve třídě
65.12 klasifikace NACE rev. 1: bilanční suma 23 567 milionů EUR za
úvěrové instituce, jejichž mateřská společnost se nachází v členském
státě původu. Údaje jsou předběžné a též důvěrné z důvodu příliš malého
počtu společností.

6C; 2001; PT; 6512; EUR; MIO; 43310; RE01;;; 23567; P; A;;

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 15



Příklad 4:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jednot-
ka

Promě-
nná

Velikostní
třída/sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Člen-
ění
prod-
uktů

Právní
forma/
země-
pisné
členě-
ní

Hodn-
ota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6D 2001 ES 6512 NBR UNIT 16111 CA01 130

Španělsko deklaruje v řadě 6D (roční statistiky podnikání v členění podle
kategorie úvěrových institucí) za sledovaný rok 2001 ve třídě 65.12
klasifikace NACE rev. 1: 130 osob zaměstnaných v kategorii licencova-
ných bank. Údaje nejsou důvěrné.

6D; 2001; ES; 6512; NBR; UNIT; 16111; CA01;;; 130;;;;

Příklad 5:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úze-
mní
jedn-
otka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velikostní
třída/sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Člen-
ění
prod-
uktů

Právní
forma/
země-
pisné
členění

Ho-
dno-
ta

úda-
je

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6E 2001 FI 6512 NBR UNIT 11116 SC05 6

Finsko deklaruje v řadě 6E (roční statistiky podnikání v členění podle
velikostní třídy) za sledovaný rok 2001 ve třídě 65.12 klasifikace NACE
rev. 1: 6 společností s bilanční sumou ve velikostní třídě menší než 100
milionů EUR. Údaje nejsou důvěrné.

6E; 2001; FI; 6512; NBR; UNIT; 11116; SC05;;; 6;;;;

Příklad 6:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedn-
otka

Promě-
nná

Velikost-
ní třída/
sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Členění
produkt-

ů

Právní
forma/
země-
pisné
členě-
ní

Hodn-
ota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6F 2001 UK 6512 NC MIO 44130 651211 1489

Spojené království deklaruje v řadě 6F (roční statistiky podnikání
v členění podle produktu) za sledovaný rok 2001 ve třídě 65.12 klasifi-
kace NACE rev. 1 toto: výnosy z poplatků a provizí ve výši 1 489
milionů GBP ve třídě produktů „Přijímání mezibankovních vkladů“.
Údaje nejsou důvěrné.

6F; 2001; UK; 6512; NC; MIO; 44130;; 651211;; 1489;;;;

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 16



Příklad 7:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Úze-
mní
jedn-
otka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velikostní
třída/sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Člen-
ění
prod-
uktů

Právní
forma/
země-
pisné
členění

Ho-
dno-
ta

úda-
je

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6G 2001 FR 6512 NBR UNIT 11510 ESP 5

Francie deklaruje v řadě 6G (roční statistiky podnikání v zeměpisném
členění) za sledovaný rok 2001 ve třídě 65.12 klasifikace NACE rev. 1:
5 finančních dceřiných společností ve Španělsku. Údaje nejsou důvěrné.

6G; 2001; FR; 6512; NBR; UNIT; 11510;;; ESP; 5;;;;

Příklad 8:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Řada Rok Územ-
ní

jednot-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velikost-
ní třída/
sídlo
mateř-
ského

podniku/
kategorie

Čle-
nění
pro-
duk-
tů

Právní
forma/
země-
pisné
členění

Ho-
dno-
ta

úda-
je

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Dom-
inant-
ní

posta-
vení

6H 2001 2IT51 6512 NBR UNIT 11210 38

Itálie deklaruje v řadě 6H (roční regionální statistiky) za sledovaný rok
2001 ve třídě 65.12 klasifikace NACE rev. 1: 38 místních jednotek
v regionu „Toscana“ (IT51). Údaje nejsou důvěrné.

6H; 2001; IT51; 6512; NBR; UNIT; 11210;;;; 38;;;;

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 17



PŘÍLOHA III

TECHNICKÝ FORMÁT PRO STATISTIKU PENZIJNÍCH FONDŮ

1. Formát údajů

Údaje jsou zasílány jako soubor záznamů, z nichž velká část popisuje
ukazatele údajů (země, rok, ekonomická činnost atd.). Údaj samotný je
číslo, které může být opatřeno značkami a vysvětlivkami, jež slouží
například k popisu agregací kódů NACE. Důvěrné údaje se zasílají se
skutečnou hodnotou zaznamenanou v hodnotovém poli a značkou, která
odkazuje na důvěrnou povahu údajů připojených k záznamu.

Z hlediska přesného určení povahy údaje je třeba rozlišovat tyto speciální
případy:

– údaje se rovnají nule (kód „0“): pouze skutečné hodnoty rovné nule
(popisovaný jev v zemi neexistuje),

– chybějící údaje (kód „m“): jsou to údaje, které v současné době chybí,
ale členský stát má v úmyslu je dodat, až budou k dispozici,

– údaj není k dispozici: jde o údaj, který není v členském státě zjišťován.
V tomto případě odpovídající záznam není zaslán.

Pokud nejsou zjištěny údaje v plném rozsahu (proměnná, kód NUTS,
kód NACE, kód velikostní třídy atd.), pak odpovídající záznamy neexi-
stují, ledaže chybí z toho důvodu, že jsou dotčeny přeskupením kódů
NACE. Proto je důležité rozlišit údaje, které skutečně chybějí, a to tak,
že se poskytne záznam (jeden na chybějící položku), u něhož je hodnota
údaje zakódována jako „m“, a údaje, které jsou skutečně rovny nule, tak,
že se poskytnou odpovídající záznamy, ve kterých je hodnota údaje
uvedena jako nulová.

2. Struktura záznamu údajů

Údaje sestávají z těchto polí:

Pole Typ
Maxi-
mální
délka

Hodnoty

1 Řada A 2 7A, 7B, 7C, 7D a 7E. Alfanumerický kód řady (viz níže
uvedený seznam)

2 Rok A 4 Rok čtyřmi znaky, např. 2002

3 Územní
jednotka

A 6 Odpovídá kódu země pro celostátní řady nebo kódu
regionu z klasifikace NUTS 99 pro regionální řady.
NUTS 99 je nová klasifikace, zavedená v prosinci 1999

4 Ekonomická
činnost

A 4 Kód NACE rev. 1

5 Vyjádření A 3 Vyjádření proměnné (hodnotové nebo objemové)

6 Jednotka A 4 Jednotka

7 Proměnná A 5 Kód proměnné. Kódy uvedené v příloze 7 nařízení
o strukturální statistice podnikání jsou pětimístné (viz
níže uvedený seznam)

8 Velikostní
třída

A 4 Kód velikostní třídy (viz níže uvedený seznam)

9 Členění podle
měny

A 6 Odpovídá měně (viz níže uvedený seznam)

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 18



Pole Typ
Maxi-
mální
délka

Hodnoty

10 Zeměpisné
členění

Kód zeměpisného členění partnerských zemí (viz níže
uvedený seznam)

11 Hodnota údaje A 12 Číselná hodnota údajů (před záporným hodnotovým
vyjádřením je znaménko „minus“) vyjádřená celými
čísly bez desetinné čárky. Pokud údaj není odeslán,
jelikož chybí, používá se „M“

12 Kód kvality A 1 R: revidované údaje, M: aktualizované údaje, P: proza-
tímní údaje

13 Označení
důvěrnosti

A 1 A, B, C, D: označuje, že údaj je důvěrný a důvod utajo-
vání (viz níže uvedený seznam). Prázdné místo označuje
údaj, který není důvěrný

14 Dominantní
postavení

N 3 Číselná hodnota nižší nebo rovna 100. Udává procento
dominantního postavení jednoho nebo dvou podniků,
které jsou převažující složkou údaje a činí ho důvěrným.
Hodnota je zaokrouhlena na nejbližší celé číslo: napří-
klad 90,3 se zaokrouhlí na 90; 94,50 se zaokrouhlí na 95.
U údajů, které nejsou důvěrné, toto pole zůstává prázdné.
Pole se použije pouze pokud je v předcházejícím poli
označení důvěrnosti B nebo C

15 Poznámka pod
čarou

A 250 V případě potřeby se k údaji mohou připojit poznámky
pod čarou

Pozn.: A = alfanumerický, N = číselný.

3. Popis polí

3.1 Řady

Typ řady Kód

Roční statistiky podnikání 7A

Roční statistiky podnikání v členění podle velikostní třídy 7B

Roční statistiky podnikání v členění podle měny 7C

Roční statistiky podnikání v zeměpisném členění 7D

Roční statistiky podnikání o neautonomních penzijních fondech 7E

3.2 Rok

3.3 Územní jednotka

Tento kód odpovídá zemi u celostátních řad a regionu u regionálních řad
(řada 6H). Jedná se o kód NUTS 99. Pro regiony se ke dvěma znakům
země přidají další dva znaky (viz NUTS 99).

Země Kód

Belgie BE

▼M1
Bulharsko BG

▼B
Dánsko DK

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 19



Země Kód

Německo DE

Řecko GR

Španělsko ES

Francie FR

Irsko IE

Itálie IT

Lucembursko LU

Nizozemsko NL

Rakousko AT

Portugalsko PT

▼M1
Rumunsko RO

▼B
Finsko FI

Švédsko SE

Spojené království UK

Island IS

Lichtenštejnsko LI

Norsko NO

Švýcarsko CH

3.4 Ekonomická činnost

Název ekonomické činnosti – NACE rev. 1 Kód

Penzijní financování 6602 6602

Neautonomní penzijní fondy: Sekce C-K celkem CK

Neautonomní penzijní fondy: Sekce C: Těžba nerostných surovin C

Neautonomní penzijní fondy: Sekce D: Zpracovatelský průmysl D

Neautonomní penzijní fondy: Sekce E: Výroba a rozvod elektrické energie,
plynu a vody

E

Neautonomní penzijní fondy: Sekce F: Stavebnictví F

Neautonomní penzijní fondy: Sekce G: Obchod; opravy motorových vozidel
a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost

G

Neautonomní penzijní fondy: Sekce H: Pohostinství a ubytovací služby H

Neautonomní penzijní fondy: Sekce I: Doprava, skladování a spoje I

Neautonomní penzijní fondy: Sekce J: Finanční zprostředkování J

Neautonomní penzijní fondy: Sekce K: Činnosti v oblasti nemovitostí
a pronájmu; podnikatelské činnosti

K

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 20



3.5 Vyjádření

Vyjádření Kód

Národní měna NC

Euro EUR

Počet NBR

3.6 Jednotka

Jednotka Kód

Jednotka UNIT

Tisíce 1 000

Milióny MIO

Miliardy BIO

3.7 Proměnná

Název proměnné Kód

Počet podniků 11 11 0

Počet podniků v členění podle velikosti investic 11 11 8

Počet podniků v členění podle velikostních tříd členů 11 11 9

Počet podniků s neautonomními penzijními fondy 11 15 0

Počet penzijních systémů 11 61 0

Účetní údaje: účet zisku a ztrát (příjmů a výdajů)

Obrat 12 11 0

Penzijní příspěvky splatné od členů 48 00 1

Penzijní příspěvky splatné od zaměstnavatelů 48 00 2

Výnosy z převodů 48 00 3

Ostatní penzijní příspěvky 48 00 4

Penzijní příspěvky pro příspěvkové systémy 48 00 5

Penzijní příspěvky pro systémy dávek 48 00 6

Penzijní příspěvky pro hybridní systémy 48 00 7

Výnosy z finančního umístění (PF) 48 01 0

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 21



Název proměnné Kód

Kapitálové zisky a ztráty 48 01 1

Vzniklé pojistné nároky 48 02 1

Ostatní příjmy (PF) 48 02 2

Hodnota produkce 12 12 0

Přidaná hodnota v základních cenách 12 14 0

Přidaná hodnota v nákladech na výrobní činitele 12 15 0

Celkové výdaje na penze 48 03 0

Pravidelné platby penzí 48 03 1

Jednorázově platby penzí 48 03 2

Výdajové na převody 48 03 3

Změny čisté výše technických rezerv 48 04 0

Splatné pojistné prémie 48 05 0

Celkové provozní výdaje 48 06 0

Nákup výrobků a služeb celkem 13 11 0

Osobní náklady 13 31 0

Hrubé investice do hmotných aktiv 15 11 0

Daně celkem 48 07 0

Obrat neautonomních penzijních fondů 48 08 0

Rozvahové údaje: aktiva

Pozemky a stavby (PF) 48 11 0

Finanční umístění v přidružených společnostech a majetkové účasti (PF) 48 12 0

Akcie a jiné cenné papíry s proměnlivým výnosem 48 13 0

Akcie obchodované na regulovaném trhu 48 13 1

Akcie obchodované na regulovaném trhu specializovaném na MSP 48 13 2

Akcie (neobchodované veřejně) 48 13 3

Ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem 48 13 4

Jednotky subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů 48 14 0

Dluhové cenné papíry a ostatní cenné papíry s pevným výnosem 48 15 0

Dluhové cenné papíry a ostatní cenné papíry s pevným výnosem emitované
státní správou

48 15 1

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 22



Název proměnné Kód

Ostatní dluhové cenné papíry a ostatní cenné papíry s pevným výnosem 48 15 2

Účast na poolech finančního umístění (PF) 48 16 0

Hypotekární pohledávky a ostatní pohledávky jinde neuvedené 48 17 0

Ostatní finanční umístění 48 18 0

Celkové finanční umístění penzijních fondů 48 10 0

Celkové finanční umístění do podniku držícího účast 48 10 1

Celkové finanční umístění v tržních cenách 48 10 4

Ostatní aktiva

48 20 0

Údaje z rozvahy: pasiva

Vlastní kapitál a rezervní fondy 48 30 0

Čistá výše technických rezerv (PF) 48 40 0

Ostatní pasiva 48 50 0

Údaje o mezinárodní činnosti

Zeměpisné členění obratu 48 61 0

Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem v členění podle místa 48 62 0

Celkové finanční umístění v členění podle místa 48 63 0

Celkové finanční umístění v členění v eurech a složky jiné než eura 48 64 0

Údaje o zaměstnanosti

Počet pracujících osob 16 11 0

Ostatní údaje

Počet členů 48 70 0

Počet členů příspěvkových systémů 48 70 1

Počet členů systémů dávek 48 70 2

Počet účastníků hybridních systémů 48 70 3

Počet aktivních členů 48 70 4

Počet pozastavených členů 48 70 5

Počet osob v důchodu 48 70 6

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 23



3.8 Velikostní třídy

Velikostní třída investic (jednotka) Kód

> 5 000 milionů EUR SC11

2 501 – 5 000 milionů EUR SC12

501 – 2 500 milionů EUR SC13

50 – 500 milionů EUR SC14

< 50 milionů EUR SC15

Velikostní třída investic (jednotka) Kód

> 100 000 účastníků SC21

10 001—100 000 účastníků SC22

1 001—10 000 účastníků SC23

101 —1 000 účastníků SC24

50 — 100 účastníků SC25

< 50 účastníků SC26

3.9 Členění podle měny

Členění podle měny Kód

Euro EURO

Jiné měny OTH

3.10 Zeměpisné členění

Skupiny zemí Kód

Země původu HOME

Jiné země EU OEU

Jiné země EHP OEEA

USA a Kanada US_CAN

Japonsko JPN

Zbytek světa THCO

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 24



3.11 Hodnota údajů

Peněžní údaje se vyjadřují v milionech jednotek národní měny nebo
v eurech (u zemí, které jsou členy eurozóny).

Z hlediska správného určení povahy údaje je třeba rozlišovat tyto
případy:

– údaje se rovnají nule (kód „0“): pouze skutečné hodnoty rovné nule
(popisovaný jev v zemi neexistuje),

– chybějící údaje (kód „m“): jsou to údaje, které v současné době chybí,
ale členský stát má v úmyslu je dodat, až budou k dispozici,

– údaj není k dispozici: jde o údaj, který není v členském státě zjišťován.
V tomto případě odpovídající záznam není zaslán.

Pokud nejsou zjištěny údaje v plném rozsahu (proměnná, kód NUTS
atd.), pak odpovídající záznamy neexistují, ledaže chybí z toho důvodu,
že jsou dotčeny přeskupením kódů NACE. Proto je důležité rozlišit
údaje, které skutečně chybějí, a to tak, že se poskytne záznam (jeden
na chybějící položku), u něhož je hodnota údaje zakódována jako „m“.

3.12 Označení kvality

Druh údajů Kód

Revidované údaje R

Aktualizované údaje M

Předběžné údaje P

Revidované údaje se týkají údajů, které jsou zaslány podruhé (nebo po
několikáté) a odpovídají opravě předchozího zaslaného údaje.

Aktualizované údaje se vztahují k údajům, které předtím nebyly
k dispozici a které byly kódovány jako chybějící v poli hodnoty údaje
(viz bod 3.11 výše), ale které jsou nyní k dispozici.

Označení předběžných údajů by mělo být použito, pokud je pravděpo-
dobné, že údaje, které byly přeneseny, budou dále revidovány.

3.13 Označení důvěrnosti

Po členských státech se žádá, aby zřetelně označily důvěrné údaje
použitím označení uvedených v seznamu níže.

Po státech, které nemohou zaslat požadované důvěrné údaje, se žádá, aby
uvedly hodnotu „x“ (viz bod 3.8 výše) a uvedly, že údaje chybí
z důvodu důvěrnosti.

Důvod důvěrnosti Označení

Příliš málo podniků A

Jedna společnost má dominantní postavení na trhu B

Dvě společnosti mají dominantní postavení na trhu C

Sekundární důvěrnost údajů D

3.14 Dominantní postavení

Číselná hodnota nižší nebo rovna 100. Udává procento dominantního posta-
vení jednoho nebo dvou podniků, které jsou převažující složkou údaje a činí
ho důvěrným. Hodnota je zaokrouhlena na nejbližší celé číslo: např. 90,3 se
zaokrouhlí na 90; 94,5 se zaokrouhlí na 95. U údajů, které nejsou důvěrné,
toto pole zůstává prázdné. Pole se použije pouze pokud je v předcházejícím
poli označení důvěrnosti B nebo C.

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 25



3.15 Poznámka pod čarou

Libovolná poznámka o údajích, jejíž délka nepřesahuje 250 znaků.

4. Elektronická forma

Údaje a metaúdaje poskytované podle tohoto nařízení předávají příslušné
vnitrostátní orgány Eurostatu v elektronické formě. Předávání se musí
řídit vhodnou normou pro vzájemnou výměnu schválenou Výborem pro
statistické programy. Eurostat zpřístupní podrobnou dokumentaci týkající
se schválené normy nebo norem a poskytne směrnici o uplatňování této
normy nebo norem podle požadavků tohoto nařízení.

5. Přechodná opatření

Během přechodného období je možné údaje předávat jako sekvenční
soubor ve formátu ASCII, přičemž každá skupina dat obsahuje středník
„;“ jako oddělovač polí a znak návratu vozíku (ASCII hexadecimální kód
„0D“) nebo znak posuvu řádky (ASCII hexadecimální kód „0A“) jako
oddělovač záznamu.

6. Příklady záznamů

Příklad 1:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Veli-
kost-
ní

třída

Člen-
ění

podle
měny

Zem-
ěpis-
né

člen-
ění

Hod-
nota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Do-
min-
ant-
ní
pos-
tav-
ení

Pozn-
ámka

7A 2002 BE 6602 NBR UNIT 11110 120

Belgie deklaruje v řadě 7A (roční statistika podnikání) za sledovaný rok
2002 ve třídě 66.02 klasifikace NACE rev. 1: 120 podniků
s autonomními penzijními fondy. Údaje nejsou důvěrné.

7A; 2002; BE; 6602; NBR; UNIT; 11110;;;; 120;;;;

Příklad 2:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velik-
ostní
třída

Čle-
nění
pod-
le

měn-
y

Zem-
ěpis-
né

člen-
ění

Hod-
nota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Do-
min-
ant-
ní
pos-
tav-
ení

Pozn-
ámka

7B 2002 DK 6602 NBR UNIT 11118 SC14 38

Dánsko deklaruje v řadě 7B (roční statistika podnikání v členění podle
velikosti třídy) za sledovaný rok 2002 ve třídě 66.02 klasifikace NACE
rev. 1: 38 autonomních penzijních fondů, jejichž finanční umístění jsou
50 – 500 milionů EUR. Údaje nejsou důvěrné.

7B; 2002; DK; 6602; NBR; UNIT; 11118; SC14;;; 38;;;;

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 26



Příklad 3:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedn-
otka

Promě-
nná

Veli-
kost-
ní

třída

Člen-
ění

podle
měny

Zem-
ěpis-
né

člen-
ění

Hodn-
ota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
důvě-
rnosti

Do-
min-
ant-
ní
pos-
tav-
ení

Pozn-
ámka

7C 2002 PT 6602 EUR MIO 48640 USD 1008

Portugalsko deklaruje v řadě 7C (roční statistika podnikání v členění
podle měny) za sledovaný rok 2002 ve třídě 66.02 klasifikace NACE
rev. 1: finanční umístění 1 008 milionů EUR v členění podle USD.
Údaje nejsou důvěrné.

7C; 2002; PT; 6602; EUR; MIO; 48640;; USD; 1008;;;;

Příklad 4:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedn-
otka

Promě-
nná

Veli-
kost-
ní

třída

Člen-
ění

podle
měny

Zem-
ěpis-
né

člen-
ění

Hodn-
ota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
důvě-
rnosti

Do-
min-
ant-
ní
pos-
tav-
ení

Pozn-
ámka

7D 2002 FI 6602 EUR MIO 48610 OEU 12548

Finsko deklaruje v řadě 7D (roční statistika podnikání v zeměpisném
členění) za sledovaný rok 2002 ve třídě 66.02 klasifikace NACE rev.
1: obrat 12 548 milionů EUR deklarovaných v ostatních zemích EU.
Údaje nejsou důvěrné.

7D; 2002; FI; 6602; EUR; MIO; 48610;;; OEU; 12548;;;;

Příklad 5:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Velik-
ostní
třída

Člen-
ění

podle
měny

Zem-
ěpis-
né

člen-
ění

Ho-
dn-
ota
úda-
je

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Do-
min-
ant-
ní
pos-
tav-
ení

Pozn-
ámka

7B 2002 ES 6602 NBR UNIT 11119 SC21 M

Španělsko deklaruje v řadě 7B (roční statistika podnikání v členění podle
velikostních tříd) za sledovaný rok 2002 ve třídě 66.02 klasifikace
NACE rev. 1: chybějící údaje o počtu podniků zařazených do velikostní
třídy > 100 000 účastníků. Údaje nejsou důvěrné.

7B; 2002; ES; 6602; NBR; UNIT; 11119; SC21;;; M;;;;

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 27



Příklad 6:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Řada Rok Úz-
em-
ní
jed-
not-
ka

Eko-
nomi-
cká
činn-
ost

Vyjá-
dření

Jedno-
tka

Promě-
nná

Veli-
kost-
ní

třída

Člen-
ění

podle
měny

Zem-
ěpis-
né

člen-
ění

Hod-
nota
údaje

Oz-
nač-
ení
kva-
lity

Ozn-
ačení
dův-
ěrno-
sti

Do-
min-
ant-
ní
pos-
tav-
ení

Pozn-
ámka

7E 2002 BE H NBR UNIT 11150 35

Belgie deklaruje v řadě 7E (roční statistika podnikání neautonomních
penzijních fondů) za sledovaný rok 2002 v sekci H klasifikace NACE
rev. 1 (Neautonomní penzijní fondy: Sekce H: Pohostinství a ubytovací
služby): 35 podniků s neautonomními penzijními fondy. Údaje nejsou
důvěrné.

7A; 2002; BE; H; NBR; UNIT; 11150;;;; 35;;;;

▼B

2003R1668— CS — 01.01.2007 — 001.001— 28




